总股本 121,200,000 100% 128,200,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为154人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为156人。

本次股票发行对象 2 名，均为新增股东。截至 2022 年 10 月 31 日，公司在册股东人数

为 154 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金总额 3,500 万元，公司总资产、净资产、每股净资产等

财务指标得到进一步提升，流动资金得到补充，改善公司财务状况，提高盈利能力和抗风险

能力，保障公司长期稳健发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主营业务为智能配用电产品和系统的研发、设计、组装、销售和服务，以及电力工

许昌智能继电器股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-098

程总承包业务。本次股票发行募集资金用于补充流动资金，本次股票发行完成后，公司的主

营业务不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人为张洪涛、信丽芳，双方系夫妻关系。张洪涛为公司第一

大股东、控股股东，直接持有公司股份 26,075,424 股，无间接持股，持股比例 21.51%；信

丽芳为公司股东，直接持有公司股份 16,829,928 股，无间接持股，持股比例 13.87%。

同时，张洪涛通过上海许都投资管理合伙企业（有限合伙）控制公司 17.82%的表决权。

张洪涛、信丽芳合计能够支配公司表决权比例为 53.22%。

本次发行股份 7,000,000 股。本次发行完成后，张洪涛、信丽芳、上海许都投资管理合

伙企业（有限合伙）持有公司股份数量无变化，张洪涛持有公司股份 26,075,424 股，持股

比例 20.34%；信丽芳持有公司股份 16,829,928 股，持股比例 13.13%；上海许都投资管理合

伙企业（有限合伙）持有公司股份 21,594,802 股，持股比例 16.84%。

同时，张洪涛通过上海许都投资管理合伙企业（有限合伙）控制公司 16.84%的表决权。

本次发行后，张洪涛仍为公司第一大股东、控股股东，张洪涛、信丽芳仍为公司实际控制人，

合计能够支配公司表决权比例为 50.31%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张洪涛
董事长、总经

理
26,075,424 21.51% 26,075,424 20.34%

2 宋宽宽 董事 0 0% 0 0%

3 李绪勇 董事 0 0% 0 0%

4 赵帅 董事 0 0% 0 0%

5 夏清 独立董事 0 0% 0 0%

6 来小康 独立董事 0 0% 0 0%

7 马靖昊 独立董事 0 0% 0 0%

8 田振军 监事会主席 480,000 0.40% 480,000 0.37%

9 张明 监事 0 0% 0 0%

10 王洪亮 职工监事 0 0% 0 0%

11 李晓华 财务总监 0 0% 0 0%

12 汪俊锋
董事会秘书、

副总经理
0 0% 0 0%

合计 26,555,424 21.91% 26,555,424 20.71%

（三） 发行后主要财务指标变化

许昌智能继电器股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-098

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.30 0.36 0.29

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.83 3.22 2.81

资产负债率 48.06% 48.55% 46.01%

注：1、本次股票发行前数据根据公司年度报告经审计财务数据及截至报告期末总股本计算，公司 2020 年

末、2021 年末总股本均为 101,000,000 股；

2、本次股票发行后数据根据公司 2021 年度报告经审计财务数据及发行后总股本计算。公司于 2022 年

7 月 4 日实施权益分派，以总股本 101,000,000 股为基数向全体股东每 10 股转增 2 股，公司总股本增至

121,200,000 股。本次发行 7,000,000 股，发行后公司总股本为 128,200,000 股。

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

本次定向发行说明书于 2022 年 8 月 29 日首次披露后，分别于 2022 年 9 月 14 日、2022

年 10 月 14日对《2022年第一次股票定向发行说明书》的内容进行更新和补充并重新披露。

公司确定发行对象后，于 2022 年 10 月 28 日披露《2022 年第一次股票定向发行说明书

（发行对象确定稿）》。

上述修订不涉及本次发行重大调整，无需履行审议程序。具体内容详见公司在全国股转

系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《2022 年第一次股票定向发行说明书（修

订稿）》、《2022 年第一次股票定向发行说明书（第二次修订稿）》以及《2022 年第一次

股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》，相关修改更新部分以楷体加粗形式标注。

四、 其他需说明的事项

1、本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

2、本次发行不涉及特殊投资条款。

许昌智能继电器股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-098

五、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2022/11/7

控股股东签名：

盖章：

2022/11/7

许昌智能继电器股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-098